terre. et erit secuti sunt ea dicentes: quia ad mortem et plorantem ibi. **AVG.** Hoc primum ad euangelistam narrare et videtur que occasio fuerit quod plures ibi essent: quoniam lazarus resuscitatus est: et tamen gratia miraculi quadriduanus mortui resurgens testes plures iueneret. Sequitur Maria ergo cum venisset ubi esset Iesus: videns eum cecidit ad pedes eius. **CHRY.** Feruentior hec sorore erat. non enim turbam recitata est: nec suspitione timuit quam de christo iudei habebant cum aliquid inimicorum christi iterarent: sed omnia contempsit humana presente magistro et soli se dabat ei quod ad magistrum honorem. **THEO.** Quamuis et dominum se videbat habere dicens: Domine si fuisset hic frater meus non fuisset mortuus. **ALCVI.** quod dicitur dum nobiscum presens fuisset: non mortuus: non infirmitas aliqua apparens: aut a se: apud quas vita nouerat hospitari. **AVG.** **GV.** de ver. do. **D.** fidelis conuictio te adhuc posito in seculo lazarus amicus mortuus. Si amicus mortuus inimicus quod pariter: parum est si non tibi soli super fuisset. Ecce tuus dilectus inferi rapuerunt. **BEDA:** Non autem omnia dixit maria quod martha protulerat: quod consuetudo hominum mortis laqueum: non omnia que voluit et in animo habuit profert potuit.

Iesus ergo ut vidit eam plorantem: et iudeos qui uenerant cum ea plorantes infremuit spiritu et turbauit seipsum et dixit: Ubi posuistis eum? Dicunt ei: Domine ueni et uide. Et lachrymatus est Iesus. Dixerunt ergo iudei: Ecce quomodo amabat eum. Quidam autem ex ipsis dixerunt: Non poterat hic qui aperuit oculos ceci nati facere ut hic non moreretur. Iesus ergo rursus fremens in semetipso: uenit ad monumentum. Erat autem spelunca: et lapis suppositus erat ei. **Ait Iesus:** Tollite lapidem. **Dicit ei martha soror eius quod mortuus fuerat:** Domine iam fetet: quadriduanus est ei. **Dicit ei Iesus:** Nonne dixi tibi: quoniam si credideris uidebis gloriam dei? **Tulerunt ergo lapidem.**

CHRY. Marie loquenti nihil christus loquitur: neque ea dicit quod sorori dixerat. turba enim aderat multa et non erat tempus illorum uerborum. Sed condescendit et humilia turba: humanam naturam denudans: quoniam enim miraculum magnum et ad futurum: et multos pro id lucraturus sua condensatione attrahit testes: et humanam monstrat naturam non dicit. Iesus ergo ut vidit eam plorantem: et inquit ueni et uide. spiritu et turba. semetipsum. **AVG.** Quis enim eum posset nisi ipse turbare? **Turbatus est christus:** quia uoluit. esturuit: quia uoluit. in illius parte erat sic vel sic affici vel non affici. **Uerbum enim animam suscepit. et carnem tori hominis sibi coaptans:** in persone unitate naturam: ac pro ubi summa pars est: formam uoluntatis nutu turbas infirmitas. **THEO.** Ad approbandam enim conditionem hu-

manam iubet ei quod suum est persequi: nec non iniungit ei uirtute spiritus sancti illam condescendit. **Dec autem cuncta naturam pati dominus comminet:** cum approbando quod homo uerus et non apparet fuerat: tamen etiam nos monendo: ac meta mentis et locutioni imponendo. **Na ex toto nec compati nec merere ferre:** ac horum exuberantia muliebri. **Sequitur et dicit:** ubi posuistis eum? **AVG.** de. v. do. **Non** solum se pulti ignorare credi debuerat: sed fide populi approbare uolebat. **CHRY.** Non enim uult ipse se iniungere: sed omnia ab alijs discere et rogare facere ut ab omni suspitione eripiat signum. **AVG.** lib. lxxiii. que. **Quod** et in terrogat uocationem nostram quod fit in occulto arbitror significare. **Predestinatio ei nostre uocationis occultata est:** cui secreta signum est interrogatio domini quasi nescientis cum ipse nesciam. **vel quod ignorare se peccatores alio loco dominus ostendit dicens:** Non noui uos. quia in disciplina et preceptis eius non sunt peccata. **Sequitur:** Dicit ei: Domine ueni et uide. **CHRY.** Non dum enim aliquid signum resurrexerit ostendit: uenit ita uidebat iturris et lachrymaturus: non ut resuscitaturus. propter hoc ei dicit: Ueni et uide. **AVG.** Uidet autem dominus quoniam miseretur. uenit illi dicit: Uide humilitatem meam et laborem meum: et dimitte omnia peccata mea. **Sequitur:** Et lachrymatus est. **ALCVI.** Quia fons pietatis erat: flebat pro parte humanitatis: que resuscitare poterat pro potentiam diuinitatis. **AVG.** Quare autem fleuit christus? nisi quia homines flere docuit. **BEDA:** Est autem hominum consuetudo caros suos mortuos lugere. **Secundum** hanc consuetudinem iudei dominum flere putabant. uenit subdit: Dixerunt ergo iudei. ecce quomodo amabat eum. **AVG.** Quid est amabat eum? **Non** uenit uocare iustos: sed peccatores ad penitentiam. **Sequitur:** Quidam autem ex ipsis dixerunt. Non potest hic qui aperuit oculos ceci nati facere ut hic non moreretur? **Plus est quod facturus est:** ut mortuus suscitaret. **CHRY.** Erat autem ex inimicis eius quod dixerunt. **Ex** quibus igitur oportebat ei admirari uirtute: ex his ei detrahitur. **Ex** illuminatione ceci nati quasi nec illo miraculo facto. **In** hoc etiam se ostendit esse corruptos: quia non dum christo adueniente ad monumentum: passim accusati ones non expectantes rei finem. **Sequitur:** Iesus ergo rursus fremens in semetipso uenit ad monumentum. **Studiose euangelista frequenter dicit quod lachrymaturus est quod fremuit:** ut discas quod uere nostram naturam induit. **Quia** ei hic magis alijs euangelistis magna de eo loquitur: etiam in rebus corporalibus humiliora dicit. **AVG.** **GV.** Fremas autem et in te: si disponis reuincere: omni homini dicitur quod propter pessima consuetudine. **Sequitur:** Erat autem spelunca et lapis suppositus ei. **Mortuus** sub lapide: res sub lege. **Lex** enim quod data est iudeis in lapide scripta est. **Quis** autem rei sub lege sunt: iusto autem non est lex posita. **BEDA:** Est autem spelunca rupis cauata. **Porro** monumentum dicitur eo quod mentem moneat: hoc est mortuos ad memoriam reuocat. **Sequitur:** **Ait Iesus:** tollite lapidem. **CHRY.** Sed quare non lapide iacente fecit resuscitari? **Nonne** poterat quod corpus mouit mortuum uoce. etiam multo magis lapidem mouere? **Non** autem hoc fecit ut eos testes faciat miraculi: ut non dicant quod in ceco dixerat: **Non** est hic. **Manus** enim et accessus ad monumentum testabatur quod ipse est. **AVG.** **Mystice** autem dicit: **Remouete lapidem.** remouete legis potius gratia predicare. **AVG.** lib. lxxiii. que. **In** quo puro illos significare quod uenientibus ad ecclesiam ex gentibus: non circumcisionis imponere uolebat: uel eos qui in ecclesia con-

pte vinit: et offensioni sunt credere volentes. **AVG.** de ver. do. **Jā** autē maria et martha sorores lazari que christū frequēter mortuos resuscitasse viderant fratrem suū posse resuscitare penit nō credebāt. **Nā** seq̄ tur: **Dicit** ei mar. so. et q̄ mortu^o fue. **Dñe** iā fetz quadridua. enī ē. **THEO.** Hoc at martha tāq̄ diffidēs dicit: veluti impossibīle credens posse fratrem suscitari: ob diē dīurnitatē. **BEDA:** Uel hec verba nō sūt despariōis: sed poti^o admiratiōis. **CHRY.** S; h̄ ē qd̄ dicit: valet ad obstruēdū indevotos: vt et miraculū testant man^o tollētes lapidē: et audit^o voces audiēs christi: et vīsus vidētū lazari exire: et odorat^o fetore recipiēs. **THEO.** **Christus** autē rememorat mulieri ea de q̄bus secū cōtulerat: et pene vt obliuī scētī loquit. vñ seq̄t: **Dicit** ei iesus: **Nōne** dixi ti. qm̄ si credi. videbis gloriā dei. **CHRY.** **Nō** eiz memoz erat mulier ei^o qd̄ christ^o dixerat: **Qui** credit in me et si mortu^o fuerit uiuet. et discipulis qd̄ dicit: **Ut** glorificet filio dei i ea. hic autē gloriā dei de patre dicit. **Infirmi** tates enī eorū q̄ audiebāt cā erāt differētie eorū q̄ dicebāt. **Uolebat** oīs iterim turbare astātes. et iō dicit: **Uidebis** gloriā dei. **AVG.** **In** h̄ autē est gloriā dei: quia et ferentē et quadriduanū resuscitāt. **Seq̄t:** **Tulerūt** ergo lapidē. **ORI.** **Mora** tollēdi lapidē adiacētē ex sorore defuncti causata est. **Nisi** enī dixisset: **Jā** fetet: ē enī quadriduan^o: nō diceret. **Dixit** iesus: tollite lapidē. **Sustulerūt** ergo lapidē. nūc ergo lōge tard^o ablat^o ē. **Comodū** ē igit̄ nihil iterponē iter iussu iesu et iporū executionē.

Jesus autē eleuatis sursum oculis dixit: **Pater** gratias ago tibi qm̄ audisti me. **Ego** autē sciebā qz semper me audis: sed ppter populū qui circūstat dixi: ut credāt qz tu me misisti. **Hec** cum dixisset uoce magna clamauit: **Lazare** ueni foras. **Et** statim pdiit q fuerat mortu^o ligat^o manus et pedes institis: et facies illi^o sudario erat ligata. **Dixit** eis iesus: **Soluite** eū: et sinite abire. **Qñ** er go ex iudeis q uenerāt ad maria et marthā et uiderāt q̄ fecit iesus: cre diderūt in eū. **Quidā** autē ex ipsis abierunt ad phariseos: et dixerunt eis que fecit iesus.

ALCVI. Quia christ^o fm̄ hominē minor erat pater ab illo petit suscitatiōē Lazari: atqz iō se exauditiū dicit. vñ dicit: **Jesus** autē ele. sur. ocu. oi. **Pater** gra. ago. ti. qm̄ eram. me. **ORI.** Eleuauit qd̄ sursum oculos qm̄ itelligētiā diuina erexit: adducens illā p orationē ad excelsū patrē. **Sed** et necesse ē uolētem ad exēplar oratiōis christi orare eleuare oculos cordis sursum: ac erigere illos a p̄sentib^o reb^o: memoria cogitatiōibus: atqz intētiōibus. **Si** autē digne orantibus huiusmōi qdā expm̄ia a deo de ppria oratiōe

pm̄issio: ad huc te loquēte dicā: **Ece** assus. qd̄ expectat arbitrari de dño et saluatore: erat enī oratur^o p̄ resurrectiōē lazari. **Sed** pueniēs illi^o orationē q̄ sol bon^o pater ē: exaudiuit dicēda. **Pro** ipleitiōe igitur oratiōis subdit gr̄arū actiones dicens: **Pater** gr̄as ago tibi: qm̄ exaudisti me. **CHRY.** **Hoc** ē: nihil est cōtrariū mei ad te. **Nō** autē ondat q̄ ipse nō potuit: vel q̄ minor sit patre: qz hoc et amicis dicit et bono re equalib^o. **Ut** autē ondat qm̄ nō idiget oratiōe sub iūgit: **Ego** autē scie. qm̄ semp me audis. q. d. **Ad** h̄ q̄ fiat uolūtas mea: nō indigeo oratiōe ad hoc q̄ tibi suadeā: vna enī ē nostra uolūtas. **Hoc** autē obūbas te dicit ppter auditorū ibecillitatē. **De^o** enī non ita dignitatē suā respicit: vt ad salutē nostraz: p̄pterea excelsa quidē et magna: pauca et ipsa occultata: hūilia uero multa circūstuit ei^o sm̄omb^o. **HYLA.** iii. de tri. **Nō** igit̄ p̄ce eguit. nobis orauit: ne fili^o igno raret. vñ subdit: **Sed** ppter populū q̄ circūstat dixi vt credāt: qz tu me misisti. **Qu** enī sibi nō pficeret deprecariōis sm̄o: ad p̄fectū tñ nosre fidei loquebatur. **Nō** iops ergo auxilij ē sed nos sum^o incopes doctrine. **CHRY.** **Nō** autē dixit: vt credāt qm̄ minor sum: qm̄ sine oratiōe nō possus facere: sed qm̄ tu me misisti. **Nō** dixit: **Misisti** me ibecillē sinitatem recogno scētē: a me ipso nihil facitē: sed me misisti et nō deo cōtrariū estimēt. nec dicāt: **Nō** ē ex deo: et et on dā fm̄ tuā uolūtatē op^o h̄ fieri. **AVG.** de uerbia do. **Uenit** autē christ^o ad monumētū i quo lazarus dormiebat: et nō tāq̄ mortuū sed tāq̄ sanū: tāq̄ uiuum: tāq̄ audire paratū: de sepulchro ptin^o euocauit. vñ seq̄t: **Hec** cū dixisset: uoce magna clamauit: **Lazare** ueni foras. **Jō** dicit nomē: ne oēs mortui cogenerēt exire. **CHRY.** **Nō** autē dixit: **Surge** tu: sed **Ueni** foras. vt uiuētī loquēs ei q̄ mortu^o fuerat. **Pro** pter qd̄ nō dixit: **In** nomine patris mei ueni foras: aut resuscita eū pater. **Sed** hec oīa dimittēs postq̄ oratiōis formā accepit: p̄ res auctoritatē ondat: qm̄ et hoc sapiētie sue ē: p̄ uerba qd̄ cōdescensionem p̄ res uero ondere ptātē. **THEO.** **Alta** uero saluatiōis uox q̄ lazari suscitauit: idiciū ē tube magne sonatur re i cōi resurrectiōe. **Alti^o** et clamauit vt gētillū ora refrenet fabulātū i tumultis eē aīas defunctorū. nā quasi foras manētē cā aduocat p̄ clamorem. **Sicut** at̄ vniuersalis resurrectio i ictu oculorū pueniētē et hec resurrectio singularis. et iō seq̄t: **Et** statim pdiit q̄ mor. fue. ligat^o ma. et pe. insti. et fa. ei^o su. erat ligata. **Jā** mācipat̄ effectui quod or̄: **Uenit** uox cui audiēt defuncti uocē filij dei: et q̄ audierit uiuēt. **ORI.** **Nā** uox elata et clamor non incōueniēter uicē exercitasse illū: et sic adimpletū ē: qd̄ dixerat **Uado** et excitē eū. **Sed** et pater q̄ filiū orantē exaudiuit suscitauit lazari: et sic resurrectio lazari eōe op^o fit filij oratiōis et patris exaudiētis. **Sicut** ei pater suscitauit mortuos et uiuificat: sic et filij quos uult uiuificat. **CHRY.** **Exiit** autē ligat^o et nō putaref eē phātal ma. **Sed** et h̄ q̄ exibat ligat^o nō min^o uidebat eē q̄ resuscitare. **Seq̄t:** **Dicit** eis ie. sol. eū. **Ut** uidelicz tāgētes et ei appropinquātes uideāt: qz uere ē ille. **Seq̄** quif: **Et** sinite abire. et h̄ ppter hūilitatē. nō enī oucit enī: neqz iubet secū ābulare ad sui demōstrationē. **ORI.** **Dixerat** autē supra oīs ppter populū q̄ circūstat dixi vt credāt: qz tu me misisti. nullo autē co